PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Campo Grande, 1585 - CEP - 79.965-000 - Fone: (67) 3476-3500

CNPJ 15.403.041/0001-04

e-mail: licitacao@itaquirai.ms.gov.br

L..C.M.M

1º ADENDO AO EDITAL
(TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 78/2025

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2025

A Prefeitura de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e
equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, que obedecendo aos princípios inerentes à Administração, procede as
seguintes retificações:

1. DAS ALTERAÇÕES

Em virtude da necessidade de correção, fica alterado por meio deste instrumento, o

Termo de Referência, Anexo I do Edital em epígrafe.

Onde se lê:

No Termo de Referência;

Item

Lote 1 – KITS NATALINOS
900 Unidades

Cota Principal 75%

4

Biscoito, tipo rosquinha: sabor chocolate, embalagem integral de 400g, na
embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote
do produto. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e
limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características
organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência a massa
torrada. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.

5

Bombom Sortidos cx com 300g contendo bombons tipo: Wafer recheado coberto
com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate
recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango, bombom de chocolate
recheado com leite maltado. bombom recheado com coco, bombom de
chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros.

6

CREME DE LEITE, textura homogênea, branco e leitoso, com soro,
acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com 200gr, a lata não
pode conter amassados, ferrugem ou perfurações, com validade mínima de 6
meses da data da entrega.

8
LEITE CONDENSADO e adoçado, puro e integral, sem glúten, lata com 395g,
embalagem original de fábrica com data de vencimento.

 Lote 2 - KITS NATALINOS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IL

M
A

 A
N

G
E

LI
N

A
 D

O
S

 S
. S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
qu

ira
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Campo Grande, 1585 - CEP - 79.965-000 - Fone: (67) 3476-3500

CNPJ 15.403.041/0001-04

e-mail: licitacao@itaquirai.ms.gov.br

L..C.M.M

Item 300 Unidades
Cota Reservada 25%

16

Biscoito, tipo rosquinha: sabor chocolate, embalagem integral de 400g, na
embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote
do produto. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e
limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características
organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência a massa
torrada. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.

17

Bombom Sortidos cx com 300g contendo bombons tipo: Wafer recheado coberto
com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate
recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango, bombom de chocolate
recheado com leite maltado. bombom recheado com coco, bombom de
chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros.

18

CREME DE LEITE, textura homogênea, branco e leitoso, com soro,
acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com 200gr, a lata não
pode conter amassados, ferrugem ou perfurações, com validade mínima de 6
meses da data da entrega.

20
LEITE CONDENSADO e adoçado, puro e integral, sem glúten, lata com 395g,
embalagem original de fábrica com data de vencimento.

Leia-se:

No Termo de Referência;

Item

Lote 1 – KITS NATALINOS
900 Unidades

Cota Principal 75%

4

Biscoito, tipo rosquinha, sabor chocolate, embalagem integra de 300g, na
embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote
do produto. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e
limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características
organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa
torrada. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.

5

Bombom Sortidos cx com 250g contendo bombons tipo: Wafer recheado coberto
com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate
recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango, bombom de chocolate
recheado com leite maltado. bombom recheado com coco, bombom de
chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros.

6

CREME DE LEITE, textura homogenia, branco leitoso, com soro, acondicionado
em embalagem original de fábrica, caixa com 200gr, a caixa não pode conter
amassados ou perfurações, com validade mínima de 6 meses da data da
entrega.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IL

M
A

 A
N

G
E

LI
N

A
 D

O
S

 S
. S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
qu

ira
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Campo Grande, 1585 - CEP - 79.965-000 - Fone: (67) 3476-3500

CNPJ 15.403.041/0001-04

e-mail: licitacao@itaquirai.ms.gov.br

L..C.M.M

8
LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO e adoçado, puro e integral,  sem
glúten, caixa com 395g, embalagem original de fábrica com data de vencimento.

Item
Lote 2 - KITS NATALINOS

300 Unidades
Cota Reservada 25%

16

Biscoito, tipo rosquinha, sabor chocolate, embalagem integra de 300g, na
embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote
do produto. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e
limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características
organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa
torrada. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.

17

Bombom Sortidos cx com 250g contendo bombons tipo: Wafer recheado coberto
com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate
recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango, bombom de chocolate
recheado com leite maltado. bombom recheado com coco, bombom de
chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros.

18

CREME DE LEITE, textura homogenia, branco leitoso, com soro, acondicionado
em embalagem original de fábrica, caixa com 200gr, a caixa não pode conter
amassados ou perfurações, com validade mínima de 6 meses da data da
entrega.

20
LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO e adoçado, puro e integral, sem
glúten, caixa com 395g, embalagem original de fábrica com data de vencimento.

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste

ADENDO, seguem o disposto no Edital.

Em virtude da retificação supracitada, fica alterada a data de abertura da sessão

inicial do processo licitatório para o dia 09 de outubro de 2025 às 08:00h.

Itaquiraí/MS, 24 de setembro de 2025.

________________________________
Vilma Angelina dos Santos Silva
Secretária Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IL

M
A

 A
N

G
E

LI
N

A
 D

O
S

 S
. S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
qu

ira
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

56
3-

F
0B

8-
89

7C
-5

40
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7563-F0B8-897C-5404

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VILMA ANGELINA DOS S. SILVA (CPF 365.XXX.XXX-91) em 24/09/2025 11:22:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/7563-F0B8-897C-5404